両替手数料の改定のご案内

平素より格別のご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当金庫では**令和6年4月1日(月)より**、両替手数料を下記のように改定させていただくこととなりました。また、当金庫キャッシュカードご利用による、両替機での両替を廃止させていただくことになりましたので、あわせてご案内申し上げます。

今後も、より一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 ※手数料金額は何れも消費税を含んでおります

記

◆ 窓口両替(両替/金種指定の現金出金)手数料

<改定前>

区 分	料金			
紙幣+硬貨の合計枚数	(1回あたり)			
1枚~ 50枚	無料			
51 枚 ~ 500 枚	550 円			
以降 500 枚毎	550 円加算			

<改定後>

	区 分	料金
	紙幣+硬貨の合計枚数	(1回あたり)
)	1枚~ <u>10枚</u>	無料
	<u>11枚</u> ~ 500枚	550 円
	以降 500 枚毎	550 円加算

- ※新札など同一金種への両替、新札を指定した現金のご出金を含みます。
- ※両替の場合は、「当金庫が受け取る紙幣+硬貨の合計枚数」と「お客様が受け取る紙幣+硬貨の合計枚数」のいずれか多い方を基準とします。
- ※金種指定のご出金の場合は、「1万円札を除く紙幣+硬貨の合計枚数」を基準とします。 ただし、新札を指定した1万円札は枚数に含みます。
- ※当金庫が実質的に同一の受付とみなした場合や、複数のご名義で一度に両替する場合は、枚数を合算して計算します。
- ※店頭での受付のほか、営業担当により受付する場合も、窓口両替手数料の対象となります。
- ※その他、当金庫が実質的な両替とみなした取引につきましても、窓口両替手数料の対象といたしますので、ご了承願います。
- ※汚損紙幣・汚損硬貨の交換、記念硬貨への交換については無料です。

◆ 両替機の取り扱いおよび手数料

<カードご利用による両替>

カード種類	改定前	改定後
へきしん キャッシュカード	50 枚まで無料 (1日1回まで)	ご利用できなくなります
両替カード	年額26,400円 (全取引(1日2回まで))	<u>年額66,000円</u> (全取引(1日2回まで))

<ご参考:現金による両替(※お取り扱いに変更ありません)>

項目	区 分	料金(1回当り)
両替枚数	1枚 ~ 100枚	100円
	以降100枚毎(最大1000枚まで)	100円加算

以上

